
UCHWAŁA NR XXIII/209/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego 
w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso od osób fizycznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1344), 
art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 176), 
art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707), 
art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 111, 
497, 621, 622, 769, 820, 1414 i 1417) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXI/815/2024 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 26 kwietnia 2024 r. 
w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso od osób fizycznych (Dz. Urz. Woj. 
Łódz. z 2024 r. poz. 3733; z 2025 r. poz. 6972) w § 3 dodaje się ust. 3 w następującym brzmieniu: "3. 
Wyznacza się termin płatności dla inkasentów do drugiego dnia następującego po ostatnim dniu, 
w którym, zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Dariusz Kołodziejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FFF04FD-0BEB-433D-A6D1-ED63CABDBC51. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 111, 497, 621, 622, 769, 820, 1414 i 1417), terminem płatności dla inkasentów jest dzień następujący po 
ostatnim dniu, w którym, zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić, chyba że 
organ stanowiący właściwej jednostki samorządu terytorialnego wyznaczył termin późniejszy. 

Powyższe oznacza, że obecnie inkasenci mają obowiązek przekazania pobranych podatków do Urzędu 
Miejskiego w Opocznie w dniu następującym po ostatnim dniu, w którym, zgodnie z przepisami prawa 
podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić. Nie mniej jednak przepis art. 47 § 4a Ordynacji podatkowej 
pozwala Radzie Miejskiej w Opocznie na wyznaczenie dłuższego terminu płatności dla inkasentów.  

W związku z potrzebą usprawnienia procesu poboru i rozliczania podatków lokalnych pobieranych   
w drodze inkasa, zachodzi konieczność dostosowania obowiązujących terminów rozliczeń inkasentów do 
rzeczywistych warunków wykonywania tej funkcji. Dotychczasowy (ustawowy) termin płatności inkasentów 
z pobranych należności okazał  się zbyt krótki, co w praktyce utrudniało terminowe i prawidłowe 
przekazywanie pobranych kwot do kasy lub na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Opocznie. 

Wydłużenie okresu rozliczenia pozwoli inkasentom na sprawniejsze prowadzenie ewidencji pobranych 
należności, dokładniejsze rozliczenie pobranych kwot oraz ograniczenie ryzyka błędów w rozliczeniach. 

Zmiana ta ma charakter porządkowy i organizacyjny – nie powoduje skutków finansowych dla budżetu 
gminy, a jednocześnie przyczyni się do zwiększenia rzetelności i przejrzystości rozliczeń inkasentów 
z pobranych podatków. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FFF04FD-0BEB-433D-A6D1-ED63CABDBC51. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/209/2025 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


